
       Comune di Isola del Giglio
    Provincia di Grosseto

58012 - Via di Mezzo Franco – tel. 0564-809232 - fax 0564-808047
E mail: poliziamunicipalegiglio@tin.it

Ordinanza n° 37/V/11
Data 17.10.2011

Divieto di sosta e transito
Via di Circonvallazione - Giglio Castello; Via Provinciale (area  
antistante la Scuola Media) - Giglio Porto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la richiesta dell’UTC di Isola del Giglio in data 17.10.2011 ed acclarata al protocollo comunale al  
n°7489 con la quale viene richiesto di istituire il divieto di transito e sosta in Via Provinciale(area antistante 
la Scuola Media) e strada di accesso alla Scuola Media in Giglio Porto e nella strada di accesso alla scuola  
elementare  compresa  tra  Via  Circonvallazione  e  Via  Provinciale  (denominata  Via  delle  Scuole  e  nella 
Cartografia Via della Costa del Campese) perché vengano effettuati i lavori volti al rifacimento del manto  
bituminoso di alcuni tratti della strada di accesso alle scuole di Giglio Castello e Giglio Porto.
Ritenuto di dover emettere proprio atto, al fine di vietare il transito e la sosta  dalle ore 08,00 alle ore 18,00 
del giorno 19.10.2011 in Via Provinciale (area antistante la Scuola Media) e strada di accesso alla scuola in  
Giglio Porto e dal 19.10.2011 alle ore 08.00 al 21.10.2011 alle ore 18.00 nella strada di accesso alla scuola 
elementare  compresa  tra  Via  Circonvallazione  e  Via  Provinciale  (denominata  Via  delle  Scuole  e  nella 
Cartografia Via della Costa del Campese) in Giglio Castello per garantire l'incolumità pubblica nonché il  
corretto svolgimento dei lavori di che trattasi. 
Richiamata l’Ordinanza di regolamentazione della circolazione nei C.U. n° 12/09;
Vista la Determina Dirigenziale n° 35 del 10.05.2006;
Visto gli artt. 5 comma 3, e 7 del D. Lgs 30 Aprile 1992 n° 295;
Visto  il  Regolamento  di  esecuzione  e  di  attuazione  del  Codice  della  Strada,  emanato  con  D.P.R.  16 
Dicembre 1992 n° 495
Visto il Decreto Legislativo 267/2000

DISPONE

Attese le premesse che, “E' VIETATO IL TRANSITO E LA SOSTA IL GIORNO 19.10.2011 DALLE 
ORE  08,00  ALLE  ORE  18,00   IN  VIA  PROVINCIALE  (AREA  ANTISTANTE  LA  SCUOLA 
MEDIA) E STRADA DI ACCESSO ALLA SCUOLA MEDIA IN GIGLIO PORTO ED E’ VIETATO 
IL TRANSITO E LA SOSTA DAL 19.10.2011 ALLE ORE 08,00 AL 21.10.2011 ALLE ORE 18.00 
NELLA STRADA DI  ACCESSO  ALLA SCUOLA ELEMENTARE NEL TRATTO COMPRESO 
TRA  VIA  CIRCONVALLAZIONE  E  VIA  PROVINCIALE   IN  GIGLIO  CASTELLO  PER 
INTERVENTI  DI  RIFACIMENTO DEL MANTO BITUMINOSO DI ALCUNI TRATTI  DELLA 
STRADA DI ACCESSO ALLE SCUOLE DI GIGLIO CASTELLO E GIGLIO PORTO.

1. L’ufficio Messi del Comune, è incaricato della pubblicazione e divulgazione della presente Ordinanza 
presso l’Albo Pretorio Comunale.

2. Il personale dell’Ufficio tecnico è incaricato all'apposizione della relativa segnaletica.
3. Il personale del Comando Polizia Municipale e tutti gli Agenti della forza pubblica sono incaricati della  

vigilanza per l’esatta applicazione di quanto dettato dalla presente Ordinanza.
4. Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada, se il fatto non 

comporti un più grave reato.
Il Responsabile del procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il Responsabile Area Vigilanza sig. GALLI Roberto.
Avverso al presente provvedimento, chi ne abbia interesse, può presentare ricorso al TAR della Toscana entro il termine di giorni 60  
(sessanta) dalla data di emissione (Legge  06.12.1971 n° 1034) ovvero  riscorso straordinario al  Presidente della Repubblica nel  
termine di giorni 120 (centoventi) dalla data di emissione (D.P.R. 24.11.1971 n° 1199).

            
     IL SINDACO 
ORTELLI SERGIO 

mailto:poliziamunicipalegiglio@tin.it

	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	DISPONE

